
UCHWAŁA NR IV/30/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXIII/744/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r. 
w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Wałbrzych w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/744/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Wałbrzych w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 6567) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) 15,00 zł za 1 sztukę zużytej opony,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64F34C3-552C-4E64-A741-663FC811BFD1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ramach uiszczanej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina świadczy usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.  

Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach dopuszcza się ograniczenie ilości odpadów stanowiących części roślin pochodzących z 

pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, stanowiących odpady komunalne, ilości zużytych opon, odpadów 

wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 

przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 Gmina Wałbrzych, odrębną uchwałą wprowadziła limity przyjmowanych odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych z gospodarstw domowych, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych 

opon. 

Stosownie do art. 6r ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może 

określić rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz 

wysokość cen za te usługi. 

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof  Kalinowski  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B64F34C3-552C-4E64-A741-663FC811BFD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


